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Asia:  VN/33963/2024

Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä kotoutumisen edistämisestä annetun 
lain muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Kotoutumista ja kielitaitoa edistävien koulutusten uudistaminen

-

Kotoutumisen edistämisen rahoituksen säästöt

-

Kotoutumisen tavoitteet ja velvoittavuuden lisääminen

-

Alkuvaiheen palveluprosessin muutokset

-

Muut huomiot

Kaupunginhallitus päättää antaa seuraavan lausunnon em. asiaan:

Kuhmon kaupunginhallitus kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksestä kotoutumisen 
edistämisestä annetun lain sekä siihen liittyvien lakien muuttamiseksi.

Kuhmon kaupunki pitää esityksen yleisiä tavoitteita lähtökohtaisesti kannatettavina. Kotoutumisen 
painottaminen suomen tai ruotsin kielen oppimiseen, työntekoon sekä suomalaiseen yhteiskuntaan 
perehtymiseen on tarkoituksenmukaista ja tukee sekä kotoutujien osallisuutta että kuntien 
elinvoimaa. Myös kotoutujan oman vastuun vahvistaminen ja palveluprosessien selkeyttäminen ovat 
perusteltuja tavoitteita.
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Kuhmon kaupunki suhtautuu kuitenkin varauksellisesti esitykseen sisältyviin merkittäviin 
säästötavoitteisiin. Kotoutumispalveluiden rahoituksen kokoaminen kunnan peruspalvelujen 
valtionosuuteen voi heikentää rahoituksen läpinäkyvyyttä ja ennakoitavuutta, erityisesti niissä 
kunnissa, joissa maahanmuutto on määrällisesti vähäistä mutta palvelujen järjestämisen 
yksikkökustannukset ovat korkeat pitkien etäisyyksien ja pienten ryhmäkokojen vuoksi.

Esityksessä mainitut 15 miljoonan euron säästöt sekä vuodesta 2027 alkaen tavoiteltu 30 miljoonan 
euron lisäsäästö valtion korvauksista aiheuttavat kunnille riskin, että kotoutumispalvelujen laatu ja 
saatavuus heikkenevät. Kuhmon kaupunki korostaa, että säästötoimenpiteiden vaikutukset tulee 
arvioida huolellisesti erityisesti pienten ja harvaan asuttujen kuntien näkökulmasta.

Kuhmon kaupunki pitää myönteisenä kotoutumiskoulutuksen tavoitteiden ja sisältöjen uudistamista. 
Samalla kaupunki korostaa, että uudistusten onnistuminen edellyttää riittäviä resursseja sekä 
toimivia yhteistyörakenteita kuntien, työllisyysalueiden, vapaan sivistystyön toimijoiden ja 
kolmannen sektorin välillä.

Erityisesti syrjäseuduilla koulutusten saavutettavuus, etä- ja monimuotoratkaisujen mahdollisuudet 
sekä paikallisten tarpeiden huomioiminen ovat keskeisiä tekijöitä kotoutumisen onnistumiselle.
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